
 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

令和６(2024)年度の幕開けです。 

本年度もよろしくお願いいたします。 

４月１０日（水）令和６年度の教育活動がスタートいたしました。 

９名の新１年生と、３名の転入生をお迎えし、児童数５２人（令和

５年度５０人）、家庭数３８家庭（令和５年度４０家庭）でのスタート

です。入学・進級の喜びとともに、希望と期待に胸膨らませた児童

５２名と、保護者・地域のみなさまのご期待にそえるよう、一日一

日大切に、教職員一同一丸となって、教育実践を積み重ねてまい

ります。 

笑顔と個性が輝く学校、稲生らしい特色と魅力ある学校をめざ

し、真心込めて取り組んでまいります。本年度もどうか、お力添え

を賜りますようよろしくお願いいたします。 

明るく あたたかく 誠実に！（めざす教職員の姿） 
 

 

校長  調理師  

教頭  調理員  

総括主任（学校事務）  調理員  

養護教諭  用務員  

ちゃれんじ１  特別教育支援員  

ちゃれんじ２  ICT支援員  

１年担任  図書館支援員  

２・３年担任  ALT（外国語助手）  

４・５年担任    

６年担任    

 《転入教職員》 

教   頭 

教   諭 

講   師 

用 務 員 

調 理 員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１０日（水）、ご来賓をはじめ、地域の方々や保護者、在校生

からのあたたかい祝福や歓迎のなか、９名の新１年生をお迎えする

ことができました。今年は、地元稲生保育園を含む、６つの保育園

からの新入生ということもあって、少し緊張感も増していたのではな

いかと感じました。夢や希望を持って入学してくださった、児童なら

びに保護者の皆さまの期待に沿えるよう取組んでまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。 

心よりお祝いと歓迎を申し上げます。 

 

 

  ４月１１日（木）、１年生も全員元気に登校してくれました。初めて

づくしの登校初日、表情が硬いのも無理はありません。担任の竹村

教諭の話を一生懸命聞こうとしている姿が大変愛くるし感じました。

９名の１年間の成長が楽しみでなりません。 

さて、昨日から、健康診断がはじまり、初日は、身長・体重を測定

しました。測定前には、「〇〇〇〇です。よろしくお願いします。」と

全員立派に言えました。川村養護教諭を中心に、健康教育にもしっ

かり取り組んでいきます。 

 

 

 

ほごあｙ 

 

令和６年度 稲生小教職員体制 ～新チーム稲生～ 

祝・大歓迎 9名のピカピカのスーパー1年生 

【体育】年度当初の学校風物詩 健康診断開始です。 

令和６年度 稲生小学校創立１５２年（ QR コード HPへ） 

稲生小学校だより  
学校教育目標 やさしく いきいきとして たくましく生きる児童の育成  

学校経営方針 『笑顔と個性かがやく学校をめざして ～感謝・感動～』  

南国市教育行政方針 六育（智育・徳育・体育・食育・才育・防育）の推進 

令和６年（２０２４年）４月１２日（金）ＮＯ.１ 

稲生小学校 ＴＥＬ（０８８―８６５―８２４６） 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

歓迎の言葉 

６年生 

来賓・学校運営協議会の皆さん 

交通安全協会 

 

６年間 よろしくお願いいたします。 

1年生を前に張り切る上級生たち 

特別支援学級の名称変更について（ご報告） 

本年度より、『わんぱく学級』の名称を改め、『ちゃれんじ学級』としました。米語

で、Challenged(チャレンジド)という呼称があり、障がいをマイナスと捉えるのではな

く、自分心身のため、あるいは社会のためにポジティブに生かしていこうとする思い

が込められた言葉です。その呼称を引用させていただき、『ちゃれんじ学級』としま

した。子ども一人一人が、唯一無二の存在として、自己実現を目指し、ポジティブに

成長し続けてほしいという願いを込めたものです。 

ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 


